SERVICIOS, SA, que l’Agència Catalana del Consum té previst prorrogar el servei esmentat, 
per un termini màxim d’un any, tal i com es determina al punt D del quadre de característiques 
del plec de clàusules administratives particulars del contracte. 

5- Que la realització d'aquesta pròrroga comporta una despesa de 24.922,16 € (vint-i-quatre 
mil nou-cents vint-i-dos euros i setze cèntims), més 5.233,65 € (cinc mil dos-cents trenta-tres 
euros i seixanta-cinc cèntims) en concepte del 21 per cent d’IVA i un import total de 30.155,81 
€ (trenta mil cent cinquanta-cinc euros i vuitanta-un cèntims) IVA inclòs, i que la fiscalització 
per part de la Intervenció de la Generalitat de Catalunya es va fer en data 14 d’octubre de 
2025. 

6.- Que per resolució del director de l’Agència Catalana del Consum de 24 d’octubre de 2025

[...]

En conseqüència, s’acorda formalitzar el corresponent contracte administratiu amb les 
següents 

CLÀUSULES 

Primera.- Prorrogar pel termini d’un any, amb efectes des del dia 1 de gener de 2026 fins el 
31 de desembre de 2026, el contracte de serveis de neteja del local Escola del Consum de 
Catalunya per un import de 24.922,16 € (vint-i-quatre mil nou-cents vint-i-dos euros i setze 
cèntims), més 5.233,65 € (cinc mil dos-cents trenta-tres euros i seixanta-cinc cèntims) en 
concepte del 21 per cent d’IVA i un import total de 30.155,81 € (trenta mil cent cinquanta-cinc 
euros i vuitanta-un cèntims) IVA inclòs.  

Segona.- Retenir la garantia definitiva constituïda mitjançant sol·licitud, de data 22 d’abril de 
2025, de retenció en el preu. L’empresa adjudicatària ha presentat, en data 24 d’octubre de 
2025, sol·licitud per la constitució de la garantia complementària mitjançant retenció en el preu, 
per un import de 448,92 €, (quatre-cents quaranta-vuit euros i noranta-dos cèntims) 
corresponent, juntament amb la garantia retinguda, al 5% de l’import de la pròrroga del servei, 
IVA no inclòs. 

Tercera.- La resta de condicions restaran tal i com es van redactar al contracte original de 
data 12 de maig de 2025.

[...]

D del quadre de característiques del plec de clàusules administratives particulars del contracte.

5- Que la realització d'aquesta pròrroga comporta una despesa de 24.922,16 € (vint-i-quatre mil nou-cents vint-i-dos euros i setze cèntims), més 5.233,65 € (cinc mil dos-cents trenta-tres euros i seixanta-cinc cèntims) en concepte del 21 per cent d’IVA i un import total de 30.155,81 € (trenta mil cent cinquanta-cinc euros i vuitanta-un cèntims) IVA inclòs, i que la fiscalització per part de la Intervenció de la Generalitat de Catalunya es va fer en data 14 d’octubre de 2025.

6.- Que per resolució del director de l’Agència Catalana del Consum de 24 d’octubre de 2025 es prorroga el contracte de serveis de neteja del local Escola del Consum de Catalunya.

[...]

Primera.- Prorrogar pel termini d’un any, amb efectes des del dia 1 de gener de 2026 fins el 31 de desembre de 2026, el contracte de serveis de neteja del local Escola del Consum de Catalunya per un import de 24.922,16 € (vint-i-quatre mil nou-cents vint-i-dos euros i setze cèntims), més 5.233,65 € (cinc mil dos-cents trenta-tres euros i seixanta-cinc cèntims) en concepte del 21 per cent d’IVA i un import total de 30.155,81 € (trenta mil cent cinquanta-cinc euros i vuitanta-un cèntims) IVA inclòs. 

Segona.- Retenir la garantia definitiva constituïda mitjançant sol·licitud, de data 22 d’abril de 2025, de retenció en el preu. L’empresa adjudicatària ha presentat, en data 24 d’octubre de 2025, sol·licitud per la constitució de la garantia complementària mitjançant retenció en el preu, per un import de 448,92 €, (quatre-cents quaranta-vuit euros i noranta-dos cèntims) corresponent, juntament amb la garantia retinguda, al 5% de l’import de la pròrroga del servei, IVA no inclòs.

Tercera.- La resta de condicions restaran tal i com es van redactar al contracte original de data 12 de maig de 2025.